unde & responsa pauli dicta fuerunt
 enim quidam prudentes & arbitri
 aequitatis quinstitutiones cui
 legibus compositas ediderunt quibus;

sive dissentium lites contentionesq;

De legibus: conuentionibus et tribu
 sopirent; quaedam etiam leges dicun

tur ab his qui conuenerunt ut consu
 latus tribuniciae iuliae corneliae.

nam & sub octauiano caesare sus
 secti consules papius & pompeius le

gem tulerunt quae a nominibus eo
 rum appellat papia pompeia conti

nens patrum praemia profuscipien
 dis liberis; Sub eodem quoque im

penatore saladius tribunus ple
 bis legem fecit ne quis plus in exten

is testamento ligaretur quam quarta
 pars superesset heredibus; ex cuius no

mine lex saladia nuncupata est. *h. l.*
de lege satura.

xvi. Saxum uero lex est quae de pluribus
 simul rebus; eloquitur; dicta a copiarum

& quasi a saxitate. unde & saxum
 scribere est poemata uari & conde

re ut ostendit uenaleti & per su lex no
 uella; hrodige leges naualium commer

ciorum sunt ab insula hrodo cogno
 minata; In qua antiquitus mercato

de priuilegiis.
 rum usus fuit. Priuilegia autem sunt
 leges priuatorum. quasi priuilegi

leges nam priuilegium in de dicitur
 quod in priuilegium fertur. *quid pos*
sit lex

xviii. Omnis autem lex aut aliquid dicitur
 aquilinus quod concludit legem quae a uis aquila nuncupatur

fortis potest primum aut uetat ut sa
 crorum uirginum nuptias nulli

petere liceat. aut punit. ut qui cedon
 fecerit capite plectatur. eius enim

primo aut poena. ut a modesto.
 humana. *quae facta est lex*
 factes autem leges ut earum

metu humana coherceretur au
 dacia. ut a que sit inter improbos

innocentia & impis improbis for
 midato supplicio. refrenetur

xix. nocendi facultas; *qualis de beat fieri*
 honesta iusta. possibilis. secundum
 naturam. secundum consuetudi

nem patriae. loco temporique
 conueniens. necessaria. utilis.

Manifesta quoque ne aliquid
 per obscuritatem incognitione

contineat. nullo priuato com
 modo. sed pro communi ciuium utilita

te conscripta. *de causis.*

xx. Pignus graecum est quod lati
 ne dicitur causa unde & pignora

ca negotia dicuntur; & actor causa
 rum & negotiorum pignomaticus

nuncupatur; *de testibus*

xxi. Testes quibus quaeritur ueritas in
 iudicio; hos quisque ante iudici

um sibi praeteris obligat. nec ui
 sit postea liberum aut dissimu

lare aut subtertere; unde & obligati appellantur